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Motion (2010:18) om snö - något att planera 

för 

 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

 

 

 

Charlotte Svensson   Margareta Hamrén 

Stadsdelsdirektör    Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

 

Remissen består av en motion från Ylva Wahlström (MP) som anser att staden 

behöver förbättra sin planering för en snörik vinter. Motionären föreslår att staden 

tar fram en planering över var snömassor kan läggas upp, återför snöröjningsan-

svaret till stadsdelarna, och utreder möjligheten att använda snö för att producera 

fjärrkyla. 

 

Förvaltningen anser att det är viktigt att hitta lämpliga platser för snöupplag i när-

området och medverkar i trafikkontorets planering av detta. Däremot anser för-

valtningen inte att stadsdelarna bör ta över snöröjningsansvaret för gatumark efter-

som det under snörika vintrar kan medföra mycket stora extrakostnader. 
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Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts inom kansli- och serviceavdelningen. Ärendet har behandlats i 

pensionärsrådet och förvaltningsgruppen 2010-11-25. 

 

Remissen 

 

Remissen består av en motion från Ylva Wahlström (MP). Kommunstyrelsen har 

begärt yttrande från remissinstanserna senast den 31 januari 2011. 

 

Förslagsställaren menar att staden behöver förbättra sin planering för en snörik 

vinter. Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att: 

- ta fram en planering över var staden bäst lägger snömassor och förbereder / 

skyddar marken där det behövs. 

- återföra snöröjningsansvaret till stadsdelarna. 

- utreda möjligheten att aktivt använda snö för att skapa förnyelsebar energi / 

producera fjärrkyla. 

 

 

Förvaltningens synpunkter 

 

Förvaltningen är positiv till att staden tar fram en planering för var snömassor som 

måste flyttas kan placeras. Det är viktigt att hitta ytor för snöupplag i närområdet 

för att undvika långa transporter. Inom trafikkontoret pågår nu en sådan planering 

och stadsdelsförvaltningen har gemensamt med trafikkontoret föreslagit två lämp-

liga platser. Mellan Älvsjövägen och Ericssons tidigare kontor finns en gräsyta 

som fungerar bra att lägga upp snö på. Detta är inte parkmark utan fastighetsmark 

som hör till exploateringskontoret. I Solberga mellan Lerkrogsvägen och Pliggvä-

gen finns även en yta som kan fungera för snöupplag. 

 

Motionärens förslag att skydda marken vid snöupplag med en duk är förvaltningen 

tveksam till. Hanteringen blir krånglig och fördelarna är oklara. De föroreningar 

som snön innehåller fastnar inte i duken utan följer ändå med smältvattnet. Där-

emot hamnar allt grus på duken som blir tung och svår att ta upp.  

 

Under den gångna snörika vintern la trafikkontoret snö på ett flertal platser på 

parkmark i Älvsjö i samråd med stadsdelen. På dessa platser har trafikkontoret 

också bekostat återställning av marken, genom till exempel sandsopning av gräs-

ytorna när de torkat upp och reparation av markskador. 
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Förslagsställaren vill också att snöröjningsansvaret återförs till stadsdelarna. Idag 

sköter trafikkontoret snöröjningen på gator och torg, medan stadsdelsförvaltningen 

endast snöröjer parkvägar. Stadsdelsförvaltningen anser inte att snöröjningen av 

gatumark ska återföras till stadsdelarna. Anledningen är framför allt att kostnader-

na för den verksamheten varierar så mycket mellan åren. Det skulle ha varit 

mycket svårt, för framför allt en liten stadsdel som Älvsjö, att klara de stora extra-

kostnader som förra vintern medförde. 

 

Motionen innehåller också ett förslag att utreda möjligheten att använda snö för att 

producera fjärrkyla. Förvaltningen anser att det är positivt om det skulle gå att 

utvinna förnyelsebar energi ur stadens snömassor. Förutsättningen är att man hittar 

en lämplig plats där snömassorna kan ligga fram till sommaren. För några år sedan 

fanns ett förslag om att anlägga en sådan verksamhet intill panncentralen vid Gö-

talandsvägen-Folkparksvägen. Det förslaget mötte dock starkt motstånd bland 

Solbergaborna som skulle förlora grönytor som används som bland annat pulka-

backe. 

 

 

________________________________ 

 

 

Bilaga 
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